
 

   pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 
 

  

 

DELIBERAZIONE n°936  del 19.06.2013 

 
 

                                         IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
VISTE le deliberazioni nn.1935 del 12.12.2007 e 331 del 7.3.2008 con le quali a 

seguito dell’approvazione dell’Atto Aziendale, si è dato corso alla riorganizzazione 
degli Uffici e Servizi dell’Azienda, individuando le strutture complesse, semplici 
dipartimentali e semplici di rilevanza strategica, costituenti il tessuto organizzativo della 
stessa; 
 

DATO ATTO che nell’ambito di tale riassetto è stata altresì istituita la struttura 
complessa “Terapia Antalgica con Cure Palliative con gestione dell’Hospice” 
attribuendo a quest’ultimo centro, natura di attività assistenziale  ospedaliera”; 
 
VISTA in particolare  la D.G.R. n. 51/49 del 20.12.2007 contenente direttive per la 

riqualificazione delle Cure domiciliari integrate che ha previsto e regolamentato le cure 
domiciliari integrate di terzo livello e Cure Palliative a malati terminali specificando che 
la loro collocazione è da considerarsi chiaramente nel livello di assistenza distrettuale; 
 
VISTO l’allegato alla delibera G.R. n.71/18 del 16.12.2008 contenente indirizzi in 

materia di Centri Residenziali per Cure Palliative – Hospice che mettono in evidenza la 
natura territoriale di tali centri di attività;  
 

RITENUTO pertanto opportuno sulla base delle suddette valutazioni procedere alla 

corretta allocazione dell’attività di che trattasi nell’ambito territoriale, inserendo la 
medesima, all’interno del Servizio di Riabilitazione e Lungodegenza aziendale,  nelle 
more dell’approvazione regionale del riassetto contenuto nell’Atto Aziendale e 
dell’attivazione di un articolato Servizio di Riabilitazione, Residenze Sanitarie e 
Hospice;  
 
DATO ATTO che in conseguenza di tale modifica il personale assegnato all’attività di 

che trattasi farà capo sotto il profilo funzionale ed organizzativo alla Dr.ssa Anna Pirari, 
Direttore del Servizio di Riabilitazione e Lungodegenza dell’area del medesimo 
Servizio nel Distretto di Nuoro; 
 
DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

OGG: Ridefinizione dell’area assistenziale dell’Hospice.  

  



 

   pag. 2 di 4 

 

 

 

 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale 10/2006; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 

31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 

D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
     
a) Di procedere alla corretta allocazione dell’Hospice nell’ambito territoriale, inserendo 
il medesimo all’interno del Servizio di Riabilitazione e Lungodegenza aziendale e 
nell’Area del medesimo Servizio del Distretto di Nuoro, nelle more della definizione del 
riassetto contenuto nell’Atto aziendale e dell’attivazione di un articolato Servizio di 
Riabilitazione, Residenze Sanitarie e Hospice;  
 
b) Di dare atto che in conseguenza di tale modifica il personale assegnato all’att ività di 
che trattasi farà capo sotto il profilo funzionale ed organizzativo alla Dr.ssa Anna Pirari, 
Direttore del Servizio di Riabilitazione e Lungodegenza dell’area del medesimo 
Servizio nel Distretto di Nuoro; 
 
c) Di dare atto che le modifiche organizzative scaturenti dal presente deliberato, 
avranno efficacia dalla data di adozione dello stesso; 
 
d) Di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente provvedendo 
alla notifica del relativo contenuto ai diretti interessati; 
 
Di incaricare altresì il Servizio Programmazione e controllo delle conseguenti modifiche  
relativamente al centro di costo al quale lo stesso dovrà far carico; 

 
il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 

Il Direttore del Servizio proponente 

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus  

 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  
modificazioni. * 

 
                                                                                           FAVOREVOLE

 FAVOREVOLE 
        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 

    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina   f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 



 

   pag. 3 di 4 

 

 

 

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 



 

   pag. 4 di 4 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 
con decorrenza dal 19.06.2013 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 
 

 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio Bilancio C 

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 

 Resp. Servizio Personale                                      R 

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e 
Sanità                                                      

C 

  

  
  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


